Remplacé par délibération n° 105-2023/APS du 21/12/2023, art. 8

Au regard des ressources de la famille, l’intervention de la province se fait de la manière suivante pour 
les boursiers : 

- une bourse échelon 4 est accordée au demandeur dont les ressources familiales sont inférieures 
ou égales à trois millions deux cent vingt mille huit cents (3 220 800) francs CFP par an ; 

- une bourse échelon 3 est accordée au demandeur dont les ressources familiales sont inférieures 
ou égales à trois millions six cent cinquante-six mille quatre cents (3 656 400) francs CFP par 
an ; 

- une bourse échelon 2 est accordée au demandeur dont les ressources familiales sont inférieures 
ou égales à quatre millions cent cinq mille deux cents (4 105 200) francs CFP par an ; 

- une bourse échelon 1 est accordée au demandeur dont les ressources familiales sont inférieures 
ou égales à cinq millions deux mille huit cents (5 002 800) francs CFP par an.

Ces plafonds des ressources sont augmentés de cent quatre-vingt-quatre mille huit cents (184 800) francs 
CFP, par point de charge.

Par ailleurs, la province Sud peut accorder des aides de la manière suivante : 

- pour des études en et hors de la Nouvelle-Calédonie : une aide annuelle au demandeur dont les 
ressources familiales sont supérieures à cinq millions deux mille huit cents (5 002 800) francs 
CFP, augmentées de cent quatre-vingt-quatre mille huit cents (184 800) francs CFP, par point 
de charge et inférieures ou égales à cinq millions huit cent soixante-quatorze mille (5 874 000) 
francs CFP, augmentées de quatre cent soixante-deux mille (462 000) francs CFP, par point de 
charge ;

pour des études sur le territoire national et hors de la Nouvelle-Calédonie : une prime d’installation au 
demandeur dont les ressources familiales sont inférieures ou égales à sept millions cinq cent vingt-quatre 
mille (7 524 000) francs CFP, augmentées de trois cent quatre-vingt-seize mille (396 000) francs CFP 
par point de charge.

TITRE II – AIDES

CHAPITRE I – Enumération et nature des aides

ARTICLE 15 –

La province Sud, suivant la situation de ressources du jeune et de sa famille ainsi que l’intérêt pour la 
Nouvelle-Calédonie des études supérieures ou spécialisées poursuivies, peut accorder, après avis de la

[...]

santé ou relatives à la scolarité survenues au cours de l’année de la demande de bourse ou d’aide scolaire. 

CHAPITRE II – Montant des aides pour études en Nouvelle-Calédonie

ARTICLE 24 – Taux des bourses
Remplacé par délibération n° 30-2025/APS du 24/04/2025, art. 26

Le montant brut annuel de la bourse d’échelon 1 est fixé à : 

o cent cinquante-trois mille trois cent soixante (153 360) francs CFP, soit douze mille sept cent 
quatre-vingt (12 780) francs CFP par mois ; 

o trois cent soixante mille (360 000) francs CFP, soit trente mille (30 000) francs CFP par mois, 
pour les étudiants inscrits à la formation au diplôme d’Etat d’infirmier à l’Institut de formation 
des professions sanitaires et sociales (IFPSS-NC).

Le montant brut annuel de la bourse d’échelon 2 est fixé à : 

o deux cent trente mille quarante (230 040) francs CFP, soit dix-neuf mille cent soixante-dix (19 
170) francs CFP par mois ; 

o six cent mille (600 000) francs CFP, soit cinquante mille (50 000) francs CFP par mois, pour 
les étudiants inscrits à la formation au diplôme d’Etat d’infirmier à l’IFPSS-NC.

Le montant brut annuel de la bourse d’échelon 3 est fixé à : 

o trois cent six mille sept cent vingt (306 720) francs CFP, soit vingt-cinq mille cinq cent soixante 
(25 560) francs CFP par mois ; 

o huit cent quarante mille (840 000) francs CFP, soit soixante-dix mille (70 000) francs CFP par 
mois, pour les étudiants inscrits à la formation au diplôme d’Etat d’infirmier à l’IFPSS-NC. 

Le montant brut annuel de la bourse d’échelon 4 est fixé à : 

o trois cent quatre-vingt-trois mille quatre cents (383 400) francs CFP, soit trente et un mille neuf 
cent cinquante (31 950) francs CFP par mois ; 

o un million quatre-vingt mille (1 080 000) francs CFP, soit quatre-vingt-dix mille (90 000) francs 
CFP par mois, pour les étudiants inscrits à la formation au diplôme d’Etat d’infirmier à l’IFPSS-
NC. 

ARTICLE 25 – Compléments à la bourse d’éducation nationale

Des compléments à la bourse d’enseignement supérieur sur critères sociaux de l’Etat peuvent être